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議案第 ４ 号 

 

令和７年度鹿角市一般会計補正予算（第１０号） 

 

 令和７年度鹿角市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 300,000 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,790,580 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。 

 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

 

                                    令和８年２月２７日提出 

 

                                          鹿角市長  笹本 真司 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

10 7,605,194

7,605,194

20,490,580

 補正前の額 款

地方交付税

歳　　　　　入　　

項

1地方交付税

　合　　　　　　計

（単位:千円）

300,000

300,000

300,000

7,905,194

7,905,194

20,790,580

 補正額 計
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  歳　出

8 2,110,312

1,273,475

20,490,580

 補正前の額 款

土木費

歳　　　　　出　　

項

2道路橋りょう費

　合　　　　　　計

（単位:千円）

300,000

300,000

300,000

2,410,312

1,573,475

20,790,580

 補正額 計

-6-



第 ２ 表　 債 務 負 担 行 為 補 正

１ 追　加 （単位：千円）

校用備品購入費 令和　８年度 27,500

期　　間 限 度 額事　　項

施設管理等委託料 令和　８年度 153,814

令和　８年度 16,963

舞台管理業務委託料 令和　８年度 16,773

ICT支援員派遣業務委託料

高齢者軽度生活援助事業委託料 令和　８年度 4,394

環境調査委託料 令和　８年度 1,929

車借上料 令和　８年度 343

機械器具借上料

施設改修工事費 令和　８年度 22,376

令和　８年度 1,393

修繕料 令和　８年度 1,749

燃料費 令和　８年度 4,262

印刷製本費 令和　８年度 15,579
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予 算 に 関 す る 説 明 書             
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

総 括

（単位:千円）

１

歳 入( )

地方交付税

　 歳 入 合 計 　

款

7,605,194

20,490,580

300,000

300,000

7,905,194

20,790,580

 補正前の額  補正額 計

10
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（単位:千円）

8

歳 出( )

款

2,110,312

20,490,580

300,000

300,000

2,410,312

20,790,580

 補正前の額  補正額  計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特定財源 
 一般財源 

 国県支出金  地方債  その他 

300,000

300,000

土木費

　 歳 出 合 計 　

-10-



２　歳　　　入
１０款  地方交付税

  １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1地方交付税 7,605,194 300,000 7,905,194 1地方交付税 300,000特別交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 300,000

計 7,605,194 300,000 7,905,194
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３　歳　　　出
８款  土木費

  ２項  道路橋りょう費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3除雪対策費 574,937 300,000 874,937 300,00012委託料 300,0000205　除雪対策事業　　　　　　　　　　 300,000

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　 300,000

計 1,273,475 300,000 1,573,475 300,000
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期　　間 金　　額 期　　間 金　　額 国県支出金 地　方　債 そ　の　他

年度 年度

燃料費 4,262 8 4,262 0 4,262 

印刷製本費 15,579 8 15,579 691 14,888 

修繕料 1,749 8 1,749 0 1,749 

施設管理等委託料 153,814 8 153,814 0 153,814 

高齢者軽度生活援助事業委託料 4,394 8 4,394 1,797 2,597 

環境調査委託料 1,929 8 1,929 1,929 

ICT支援員派遣業務委託料 16,963 8 16,963 16,000 963 

舞台管理業務委託料 16,773 8 16,773 0 16,773 

車借上料 343 8 343 0 343 

機械器具借上料 1,393 8 1,393 0 1,393 

施設改修工事費 22,376 8 22,376 0 22,376 

校用備品購入費 27,500 8 27,500 0 27,500 

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

特　　　定　　　財　　　源

左　　　の　　　財　　　源　　　内　　　訳

一般財源
事　　　　　　　　項 限 度 額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額

（単位：千円）

-13-



 

令 和 ７ 年 度 

 

 

 

 

鹿角市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号） 

 

 

 

 

 

 

 

-14-



議案第 ５ 号 

 

令和７年度鹿角市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和７年度鹿角市の国民健康保険事業特別会計補正予算(第３号)は、次に定めるところによる。 

 

 （債務負担行為） 

第 1 条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額

は、「第１表 債務負担行為」による。 

 

 

 

                                    令和８年２月２７日提出 

 

                                          鹿角市長  笹本 真司 
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第 １ 表　 債 務 負 担 行 為

（単位：千円）

令和　８年度

令和　８年度

システム保守委託料 令和　８年度 1,337

システム使用料 令和　８年度 472

7,188

1,452

事　　項 期　　間 限 度 額

特定健診受診勧奨事業委託料

特定健診受診券作成等業務委託料
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予 算 に 関 す る 説 明 書             
 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 度 鹿 角 市 国 民 健 康 保 険 事 業 

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ） 
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期　　間 金　　額 期　　間 金　　額 国県支出金 地　方　債 そ　の　他

年度 年度

システム保守委託料 1,337 8 1,337 1,337 

システム使用料 472 8 472 472 

特定健診受診券作成等業務委託料 1,452 8 1,452 1,452 

特定健診受診勧奨事業委託料 7,188 8 7,188 7,187 1 

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

特　　　定　　　財　　　源

左　　　の　　　財　　　源　　　内　　　訳

一般財源
事　　　　　　　　項 限 度 額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額

（単位：千円）

-18-


