

令和7年度

補正予算書・事項別明細書

一般会計

特別会計

秋田県鹿角市

目 次

令和7年度鹿角市一般会計補正予算（第10号）	_____	3
令和7年度鹿角市国民健康保険事業特別会計補正予算（第3号）	_____	14

令和7年度

鹿角市一般会計補正予算(第10号)

議案第 4 号

令和7年度鹿角市一般会計補正予算(第10号)

令和7年度鹿角市の一般会計補正予算(第10号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ300,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ20,790,580千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(債務負担行為の補正)

- 第2条 債務負担行為の追加は、「第2表 債務負担行為補正」による。

令和8年2月27日提出

鹿角市長 笹本 真司

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
10 地方交付税		7,605,194	300,000	7,905,194
	1 地方交付税	7,605,194	300,000	7,905,194
歳入合計		20,490,580	300,000	20,790,580

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
8 土木費		2,110,312	300,000	2,410,312
	2 道路橋りょう費	1,273,475	300,000	1,573,475
歳 出 合 計		20,490,580	300,000	20,790,580

第 2 表 債務負担行為補正

1 追加

(単位：千円)

事 項	期 間	限 度 額
燃料費	令和 8 年度	4,262
印刷製本費	令和 8 年度	15,579
修繕料	令和 8 年度	1,749
施設管理等委託料	令和 8 年度	153,814
高齢者軽度生活援助事業委託料	令和 8 年度	4,394
環境調査委託料	令和 8 年度	1,929
ICT支援員派遣業務委託料	令和 8 年度	16,963
舞台管理業務委託料	令和 8 年度	16,773
車借上料	令和 8 年度	343
機械器具借上料	令和 8 年度	1,393
施設改修工事費	令和 8 年度	22,376
校用備品購入費	令和 8 年度	27,500

予算に関する説明書

令和7年度鹿角市一般会計補正予算（第10号）

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
10 地方交付税	7,605,194	300,000	7,905,194
歳入合計	20,490,580	300,000	20,790,580

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
8 土木費	2,110,312	300,000	2,410,312				300,000
歳出合計	20,490,580	300,000	20,790,580				300,000

2 歳 入

10款 地方交付税

1項 地方交付税

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 地方交付税	7,605,194	300,000	7,905,194	1 地方交付税	300,000	特別交付税 300,000
計	7,605,194	300,000	7,905,194			

3 歳 出

8 款 土木費

2 項 道路橋りょう費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明		
				特定財源			一般財源	区分		金額	
				国県支出金	地方債	その他					
3 除雪対策費	574,937	300,000	874,937				300,000	12 委託料	300,000	0205 除雪対策事業 除雪委託料	300,000 300,000
計	1,273,475	300,000	1,573,475				300,000				

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

(単位：千円)

事 項	限 度 額	前年度末までの 支出（見込）額		当該年度以降の 支出予定額		左 の 財 源 内 訳				
		期 間	金 額	期 間	金 額	特 定 財 源			一般財源	
						国県支出金	地 方 債	そ の 他		
燃料費	4,262	年度		年度	8	4,262			0	4,262
印刷製本費	15,579				8	15,579			691	14,888
修繕料	1,749				8	1,749			0	1,749
施設管理等委託料	153,814				8	153,814			0	153,814
高齢者軽度生活援助事業委託料	4,394				8	4,394			1,797	2,597
環境調査委託料	1,929				8	1,929				1,929
ICT支援員派遣業務委託料	16,963				8	16,963			16,000	963
舞台管理業務委託料	16,773				8	16,773			0	16,773
車借上料	343				8	343			0	343
機械器具借上料	1,393				8	1,393			0	1,393
施設改修工事費	22,376				8	22,376			0	22,376
校用備品購入費	27,500				8	27,500			0	27,500

令和 7 年度

鹿角市国民健康保険事業特別会計補正予算（第 3 号）

議案第 5 号

令和7年度鹿角市国民健康保険事業特別会計補正予算(第3号)

令和7年度鹿角市の国民健康保険事業特別会計補正予算(第3号)は、次に定めるところによる。

(債務負担行為)

第1条 地方自治法(昭和22年法律第67号)第214条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第1表 債務負担行為」による。

令和8年2月27日提出

鹿角市長 笹本 真司

第 1 表 債務負担行為

(単位：千円)

事 項	期 間	限 度 額
システム保守委託料	令和 8 年度	1,337
システム使用料	令和 8 年度	472
特定健診受診券作成等業務委託料	令和 8 年度	1,452
特定健診受診勧奨事業委託料	令和 8 年度	7,188

予算に関する説明書

令和7年度鹿角市国民健康保険事業
特別会計補正予算（第3号）

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

(単位：千円)

事 項	限 度 額	前年度末までの 支出（見込）額		当該年度以降の 支出予定額		左 の 財 源 内 訳				
		期 間	金 額	期 間	金 額	特 定 財 源			一 般 財 源	
						国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他		
システム保守委託料	1,337	年度		年度	8	1,337	1,337			
システム使用料	472				8	472	472			
特定健診受診券作成等業務委託料	1,452				8	1,452				1,452
特定健診受診勧奨事業委託料	7,188				8	7,188	7,187			1